SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 139,

DE 26 DE JULHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, homologa o resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 109, de 11 de junho de 2019,
publicado no DOU de 13 de junho de 2019.

Processo N. 23081.027668/2019-65
Departamento de Educação Especial/Centro de Educação
Área de conhecimento: Educação Especial

Candidatas classificadas Nota final Classificação
Alana Cláudia Mohr 9,00 1º lugar
Thaís Virgínea Borges Marchi Stangherlin 7,91 2º lugar
Franciele Rusch König 7,00 3º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor